
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 98, z 2021 r. poz. 5 oraz z 2022 r. poz. 38) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. Pełnomocnictwa i upoważnienia wydane na podstawie dotychczasowych przepisów zachowują 

moc do czasu ich odwołania lub wygaśnięcia. 

2. Osoby pełniące w dniu wejścia w życie niniejszego zarządzenia funkcje dyrektora Departamentu 

Budżetu i Finansów, zastępcy dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów oraz Głównego Księgowego 

przyjmują obowiązki objęte upoważnieniem, o którym mowa w § 20 ust. 2 załącznika do zarządzenia, 

w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia przez sporządzenie i podpisanie notatki w systemie Elektronicznego Zarządzania 

Dokumentacją o następującej treści: „Przyjmuję do wykonania obowiązki objęte upoważnieniem, o którym 

mowa w § 20 ust. 2 Regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia, ustanowionego zarządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 17 listopada 2020 r.”. 

3. Wykonywanie obowiązków objętych upoważnieniem, o którym mowa w § 20 ust. 2 załącznika do 

zarządzenia, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, przez osoby, o których mowa w ust. 2, jest 

skuteczne od dnia ich przyjęcia zgodnie z ust. 2.”; 

2) w załączniku do zarządzenia: 

a) w § 6 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. W Ministerstwie stosuje się podejście procesowe. Zasady podejścia procesowego oraz zadania 

właściciela procesu określa zarządzenie Dyrektora Generalnego. 

3. Dyrektor Generalny realizuje zadania z zakresu obrony cywilnej Ministerstwa, w tym zapewnia 

funkcjonowanie oraz warunki działania Zespołu do Spraw Obrony Cywilnej.”, 

b)  w § 10 w ust. 2 pkt 40 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 20 lipca 2022 r.

Poz. 77



„40) współpraca z Inspektorem Ochrony Danych w zakresie zapewnienia właściwej ochrony 

i zabezpieczenia przetwarzanych danych osobowych, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 

osobowych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018, str. 2 oraz Dz. 

Urz. UE L 74 z 4.03.2021, str. 35), zwanym dalej „RODO”;”, 

c) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Minister może upoważniać pracowników Ministerstwa do załatwiania spraw w jego imieniu, 

w szczególności do: 

1) wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń; 

2) udzielania odpowiedzi na skargi, wnioski, petycje oraz wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej. 

2. Minister może, w drodze upoważnienia, zgodnie z art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.2)) powierzać pracownikom Ministerstwa 

określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej Ministerstwa, w tym do: 

1) zarządzania środkami publicznymi, w szczególności do gromadzenia, egzekwowania 

i wydatkowania tych środków; 

2) zawierania, zmiany i rozwiązywania umów dotacji i innych umów w sprawie udzielenia 

finansowania albo dofinansowania ze środków publicznych, a także rozliczania tych umów; 

3) zaciągania i spłaty zobowiązań; 

4) sporządzania planu finansowego urzędu oraz zmiany tego planu. 

3. Minister lub Dyrektor Generalny, w zakresie swojej właściwości, udzielają pełnomocnictw 

i upoważnień osobom fizycznym i prawnym do dokonywania określonych czynności cywilnoprawnych. 

4. Zaakceptowany przez Sekretarza Stanu, Podsekretarza Stanu lub Dyrektora Generalnego, zgodnie 

z zakresem ich kompetencji, projekt pełnomocnictwa lub upoważnienia wraz z uzasadnieniem komórka 

organizacyjna przekazuje do Departamentu Prawnego za pośrednictwem Biura Administracyjnego celem 

zaopiniowania pod względem formalno-prawnym. Departament Prawny przedkłada pełnomocnictwo lub 

upoważnienie do podpisu Ministrowi lub Dyrektorowi Generalnemu, a po podpisaniu dokonuje jego 

rejestracji i doręcza pełnomocnikowi lub upoważnionemu. 

5. Pracownik, któremu powierzono obowiązki, o których mowa w ust. 2, przyjmuje te obowiązki 

przez sporządzenie i podpisanie notatki w systemie Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją 

o następującej treści: „Przyjmuję obowiązki wynikające z upoważnienia nr …”, w terminie 7 dni od dnia 

udzielenia upoważnienia. 

6. Powierzenie obowiązków, o którym mowa w ust. 2, jest skuteczne od dnia przyjęcia przez 

pracownika tych obowiązków zgodnie z ust. 5. 

7. Departament Prawny prowadzi ewidencję pełnomocnictw i upoważnień, udzielanych przez 

Ministra i Dyrektora Generalnego. 

8. Departament Nadzoru i Kontroli prowadzi ewidencję upoważnień dotyczących kontroli 

zewnętrznych, z wyłączeniem kontroli dotyczących ochrony informacji niejawnych oraz kontroli 

w zakresie wykonywania zadań obronnych należących do właściwości Departamentu Bezpieczeństwa. 

9. Kopie pełnomocnictw i upoważnień Ministra lub Dyrektora Generalnego, udzielonych 

pracownikom Ministerstwa, są przekazywane do Biura Administracyjnego, celem włączenia do akt 

osobowych pracowników.”, 

d) w § 18 w pkt 12 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 13 i 14 w brzmieniu: 

 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 77



„13) pełnienie roli koordynacyjnej w kontaktach z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej 

w zakresie opracowania Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności oraz współpraca 

z komórkami merytorycznymi Ministerstwa zaangażowanymi w realizację inwestycji pod kątem 

prowadzonych przez departament analiz, statystyk oraz przyjętych strategii rozwoju i polityk 

publicznych; 

14) realizacja reform w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.”, 

e) w § 19 w ust. 1: 

- pkt 26 otrzymuje brzmienie: 

„26) koordynowanie spraw związanych ze składaniem oświadczeń majątkowych przez Sekretarzy 

Stanu i Podsekretarzy Stanu, pracowników Gabinetu Politycznego Ministra oraz członków korpusu 

służby cywilnej, oraz analiza tych oświadczeń;”, 

- w pkt 27 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 28 i 29 w brzmieniu: 

„28) zbieranie wniosków o środki na zadania wynikające z działalności statutowej Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego i przekazywanie ich do Departamentu Budżetu i Finansów, z wyłączeniem 

wniosków o środki na zadania pozostające w zakresie właściwości innych komórek organizacyjnych; 

29) przygotowywanie projektów umów zawieranych przez Ministra z Lotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym na zadania, o których mowa w pkt 28.”, 

f)  w § 20: 

- dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i w tym ust. wprowadza się następujące zmiany: 

-- pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

„19) obsługa finansowa zadań, realizowanych na podstawie umów lub upoważnień ustawowych, 

w tym finansowanych w formie dotacji, rozliczanych pod względem merytorycznym przez 

właściwe departamenty, jako dysponenta środków budżetowych III stopnia;”, 

-- pkt 28 i 29 otrzymują brzmienie: 

„28) sporządzanie propozycji wysokości środków dla poszczególnych województw na finansowanie 

zadań zespołów ratownictwa medycznego i dyspozytorni medycznych na podstawie danych 

zebranych i przekazanych przez Departament Bezpieczeństwa oraz przedstawianie tych 

propozycji ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych; 

29) planowanie środków i rozliczanie pod względem finansowym umów z Lotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym na zadania wynikające z jego działalności statutowej;”, 

-- uchyla się pkt 30, 

-- w pkt 30 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 30a w brzmieniu: 

„30a) realizacja zadań w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w zakresie 

planowania, obsługi finansowej i sprawozdawczości;”, 

- dodaje się ust. 2–4 w brzmieniu: 

„2. Osoby pełniące funkcje dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów, zastępcy dyrektora 

Departamentu Budżetu i Finansów oraz Głównego Księgowego, są upoważnione do wykonywania 

w imieniu Ministra, w ramach wykonywania funkcji dysponenta głównego środków budżetowych 

części 46 – zdrowie, o którym mowa w § 20 ust. 1 pkt 16, oraz dysponenta państwowych funduszy 

celowych i innych funduszy utworzonych na podstawie przepisów odrębnych, zgodnie 

z art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, czynności z zakresu 

gospodarki finansowej dotyczących: 

1) operacji związanych z gromadzeniem dochodów i przychodów publicznych; 

2) dysponowania środkami pieniężnymi na rachunkach bankowych: 

a)  dysponenta części budżetowej 46 – zdrowie w Narodowym Banku Polskim, 

b) państwowych funduszy celowych, którymi dysponuje Minister, 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 77



c)  do obsługi wypłat na współfinansowanie realizacji programów i projektów finansowanych 

z udziałem środków europejskich, 

d) Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ust. 7 ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, z późn. zm.3)),  

e) Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

poz. 583, z późn. zm.4)), 

f) utworzonych do obsługi innych środków finansowych, będących w dyspozycji Ministra; 

3) składania oświadczeń woli w zakresie praw i obowiązków majątkowych i udzielania dalszych 

pełnomocnictw pracownikom Departamentu Budżetu i Finansów do dysponowania środkami 

pieniężnymi na rachunkach bankowych, o których mowa w pkt 2, lub wykonywania czynności 

technicznych związanych z dysponowaniem tymi środkami; 

4) zawierania z Bankiem Gospodarstwa Krajowego umów o świadczenie usług w portalu 

komunikacyjnym BGK, w tym w zakresie przekazywania informacji o zleceniach płatności ze 

środków europejskich oraz udzielania dalszych pełnomocnictw dla użytkowników tego portalu, 

w tym w zakresie przekazywania informacji o zleceniach płatności ze środków europejskich; 

5) podpisywania, w tym jako dysponenta państwowych funduszy celowych, sprawozdań określonych 

w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 41 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych; 

6) podpisywania w Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa dokumentów określonych 

w § 23 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa (Dz. U. z 2021 r. poz. 259), w zakresie 

ustalonym przez Ministra, Sekretarza Stanu albo Podsekretarza Stanu nadzorującego Departament 

Budżetu i Finansów; 

7) wydawania zgód i upoważnień, o których mowa art. 188 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych; 

8) zatwierdzania rozliczeń udzielonych dotacji w zakresie rzeczowym i finansowym, zgodnie 

z art. 152 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

9) akceptacji i podpisywania decyzji w sprawie zmian projektu planu finansowego lub planu 

finansowego w ramach budżetu środków europejskich oraz środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w części 46 – zdrowie dotyczących przeniesień pomiędzy rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej w zakresie ustalonym przez Ministra, Sekretarza Stanu albo Podsekretarza 

Stanu nadzorującego Departament Budżetu i Finansów. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, przyjmują obowiązki objęte upoważnieniem, o którym mowa 

w ust. 2, niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 3 dni roboczych od dnia powołania na stanowisko 

Dyrektora Budżetu i Finansów, zastępcy Dyrektora Budżetu i Finansów lub Głównego Księgowego, 

przez sporządzenie i podpisanie notatki w systemie Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją 

o następującej treści: „Przyjmuję do wykonania obowiązki objęte upoważnieniem, o którym mowa w § 

20 ust. 2 Regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia, ustanowionego zarządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 17 listopada 2020 r.”. 

4. Powierzenie obowiązków, o którym mowa w ust. 2, jest skuteczne od dnia przyjęcia przez 

pracownika tych obowiązków zgodnie z ust. 3.”, 

g) w § 22: 

- w ust. 1 po pkt 19 dodaje się pkt 19a w brzmieniu: 

 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 695, 1086, 1262, 1478, 1747, 2157 i 2255, 

z 2021 r. poz. 1535 i 2368 oraz z 2022 r. poz. 64 i 202. 
4) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087 i 1383. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 4 – Poz. 77



„19a) realizacja reform i inwestycji w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności;”, 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W strukturze organizacyjnej Departamentu znajduje się funkcjonalnie niezależne i wyodrębnione 

Samodzielne Stanowisko Inspektora Ochrony Danych, realizującego zadania informacyjno-doradcze, 

nadzorcze oraz komunikacyjne wynikające z art. 39 RODO. W zakresie wykonywania zadań 

merytorycznych Inspektor Ochrony Danych podlega bezpośrednio Ministrowi.”, 

h) w § 23 po pkt 28p dodaje się pkt 28q w brzmieniu: 

„28q) realizacja reform w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności;”, 

i) w § 24 po pkt 19 dodaje się pkt 19a i 19b w brzmieniu: 

„19a) realizacja zadań w zakresie kontroli, audytu i monitoringu reform i inwestycji w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, za których realizację odpowiedzialny jest 

Minister; 

19b) realizacja reform w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, w zakresie 

właściwości merytorycznej departamentu;”, 

j) w § 25 po pkt 24 dodaje się pkt 25 i 26 w brzmieniu: 

„25) pełnienie roli koordynacyjnej w kontaktach z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej 

w zakresie realizacji reform i inwestycji w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności; 

26) realizacja inwestycji w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.”, 

k) w § 26 uchyla się pkt 11, 

l) w § 27 w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

„21) realizacja zadań w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w zakresie 

obsługi prawnej oraz opiniowanie, pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym projektów 

aktów normatywnych i innych aktów prawnych opracowywanych w Ministerstwie w ramach 

realizacji reform Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności ”, 

m) w § 28: 

- po pkt 33 dodaje się pkt 33a w brzmieniu: 

„33a) realizacja reform i inwestycji w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności;”, 

- w pkt 34 uchyla się lit. d, 

n) w § 29: 

- po pkt 34 dodaje się pkt 34a w brzmieniu: 

„34a) realizacja reform w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności;”, 

- w pkt 35: 

-- uchyla się lit. a oraz i, 

-- po lit. c dodaję się lit ca, w brzmieniu: 

„ca) Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom w Warszawie,”, 

-- lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) Narodowym Instytutem Zdrowia Publicznego PZH – Państwowym Instytutem Badawczym,”, 

-- po lit. h dodaje się lit. ha w brzmieniu: 

„ha) Polskim Laboratorium Antydopingowym w Warszawie,”, 

o) w § 31 w ust. 1 po pkt 48 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 49 w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 5 – Poz. 77



„49) realizacja zadań w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w zakresie 

obsługi merytorycznej komórek organizacyjnych Ministerstwa zaangażowanych w realizację reform 

i inwestycji.”, 

p) w § 32 w pkt 12 kropkę zastępuję się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) realizacja zadań związanych z promocją i komunikacją w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności.”. 

§ 2. Dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia, których dotyczą zmiany, o których mowa 

w § 1, w terminie 10 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia, dostosują wewnętrzne regulaminy organizacyjne 

komórek organizacyjnych do przepisów zarządzenia i przekażą je do Biura Administracyjnego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 6 – Poz. 77


